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سرمقاله

نتایج نگران کننده آزمون تیمز و 
ضرورت بازنگری در نظام آموزشی 

ایران
ادامه از صفحه یک

موفق  آموزشی  نظام های  در  که  حالی  در 
جهان، تأکید بر یادگیری فعال، پژوهش محور 
روش های  بر  همچنان  ما  است،  مشارکتی  و 

تدریس یک طرفه و سنتی اصرار می ورزیم.
و  وضعیت  این  بهبود  برای  من،  اعتقاد  به 
ارتقای سطح آموزشی کشور، ضرورت دارد که 
سیاست های  و  رویکردها  در  اساسی  تغییرات 
آموزشی ایجاد شود از جمله به روزرسانی محتوای 
آموزشی؛ تدوین کتب درسی و محتوای آموزشی 
توجه  با  و  روز جامعه  نیازهای  اساس  بر  باید 
باید  مفاهیم  گیرد.  تحولات جهانی صورت  به 

کاربردی تر و متناسب با زندگی واقعی باشند.
تدریس  روش های  از  استفاده  مهمتر  نکته 
معلم محور  از حالت  باید  آموزش  است.  نوین 
از  بهره گیری  یابد.  تغییر  دانش آموزمحور  به 
تکنولوژی های نوین، آموزش تعاملی، پروژه محور 
و تقویت فعالیت های گروهی می تواند به افزایش 

انگیزه و مشارکت دانش آموزان کمک کند.
در این راستا لازم است تا توانمندسازی معلمان 
دوره های  برگزاری  گیرد.  قرار  کار  دستور  در 
جهت  معلمان  برای  خدمت  ضمن  آموزش 
آشنایی با روش های تدریس مدرن و مهارت های 
ارتباطی و روانشناختی ضروری است. معلمان 

نقش کلیدی در تحول نظام آموزشی دارند.
باید گفت آینده هر جامعه ای  و در نهایت 
آینده  پرورش نسل های  و  آموزش  کیفیت  به 
نشان  تیمز  آزمون  نتایج  دارد.  بستگی  آن 
مشکلات  رفع  برای  امروز  اگر  که  می دهد 
با  آینده  در  نکنیم،  اقدام  آموزشی خود  نظام 
چالش های بزرگ تری مواجه خواهیم شد. لازم 
است با نگاه دقیق و تحلیلی به نقاط ضعف، 
برای  را  مؤثری  و  بلندمدت  برنامه ریزی های 
تحول در آموزش و پرورش کشور اتخاذ کنیم. 
امید  می توانیم  که  است  این صورت  در  تنها 
داشته باشیم فرزندان ما در عرصه های علمی 
داشته  گفتن  برای  حرفی  جهانی  فناورانه  و 
باشند و کشور را به سوی پیشرفت و توسعه 

سوق دهند.

خبر

خبر

کدخدایی: 
قانون اساسی ایران دولت مدرن 
را بر اساس آموزه های اسلامی 

پیش بینی کرده است

دیدار  در  نگهبان  شورای  پژوهشکده  رئیس 
اعضای مکتب سیاسی مجلس اعلای عراق تاکید 
کرد: برخی ها مدعی هستند که نظام های سیاسی 
نمی توانند مبنای دینی و مذهبی داشته باشند و 
به  رایج شده است  اصطلاحا چیزی که در غرب 
نام سکولاریسم را مدعی هستند، یعنی نظام های 
سیاسی به طور مطلق نباید مبتنی بر آموزه های 
اساسی  قانون  ایجاد شوند، در صورتی که  دینی 
جمهوری اسلامی ایران دولت مدرنی را بر اساس 

آموزه های اسلامی پیش بینی کرده است.
عضو  کدخدایی  عباسعلی  ایسنا،  گزارش  به 
حقوقدان و رییس پژوهشکده شورای نگهبان در 
دیدار اعضای مکتب سیاسی مجلس اعلای عراق 
اساسی جمهوری  قانون  با  به منظور آشنایی  که 
اسلامی ایران و نهاد شورای نگهبان در پژوهشکده 
این شورا حاضر شده بودند گفت: یک شعار پایه ای 
در قبل از انقلاب در کشور ایران رایج بود. مردم 
می کردند  شرکت  شاه  علیه  تظاهرات  در  وقتی 
بحث استقلال، آزادی و حکومت اسلامی به عنوان 
مطالبه و شعار اصلی شان بود. این سه شعار در 
واقع یک ریشه تاریخی داشت و برگشت می کرد به 

وضعیت کشور ایران در زمان شاه.
شعار  بیان  و  استقلال  طلب  گفت:  وی 
امام  و در سخنرانی های  بیان مردم  در  استقلال 
رضوان الله تعالی علیه و سایر بزرگواران به این دلیل 
ویژه  به  و  غرب  بار سلطه  زیر  ما  کشور  که  بود 
آمریکا بود و در خاطراتی که بعد از انقلاب از سوی 
مقامات سیاسی زمان شاه منتشر شد این سلطه 
کاملی که آمریکایی ها بر دولت وقت ایران داشتند 

خوب بیان شده است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان شعار دوم مردم 
را آزادی دانست و افزود: خفقان در کشور ما به 
شکلی بود که - من خودم در آن دوره زندگی کرده ام 
و در دوره جوانی در آن دوره شاهد این موضوع 
بوده ام - شما حتی در کلاس درس نمی توانستی 
بسم الله الرحمن الرحیم بگویی. اگر می گفتی یا 

مورد تحقیر واقع می شدی و یا مورد تهدید.
کدخدایی در ادامه با بیان اینکه مطالبه سومی که 
مردم در شعارهای شان داشتند حکومت اسلامی 
ایران همانند  مردم  اینکه  به  توجه  با  بود گفت: 
مردم عراق و مردم کشورهای منطقه غالبا مسلمان 
بودند، ایجاد حکومت اسلامی را به مفهوم اجرای 
تنها مظاهر  نه  اسلامی می دانستند. شاه  احکام 
اسلامی را تحمل نمی کرد و از بین می برد، بلکه 
در صدد بود در جهت مخالفت با احکام اسلامی 
هم اقداماتی انجام بدهد و جشن های مختلفی که 
برگزار می شد، رادیو تلویزیون آن موقع و سینما 

فقط به دنبال اسلام زدایی بودند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: امروزه وقتی 
در کلاس درس و در بین روشنفکران و در بین 
صاحب نظران از نظام اسلامی و نظام دینی صحبت 
می کنیم باید شاخص هایی را برای نظام اسلامی 
ایران و جمهوری اسلامی مطرح کنیم. سه شاخص 
را می توانیم برای آن در نظر بگیریم؛ اول اینکه پایه 
و اساس نظام دین و آموزه های دینی است، دوم 
تکیه بر مردم و مشارکت مردم و سوم عدم توجه به 
بیگانگان به مفهوم نفی سلطه و این سه شاخص 

هرکدام مصداق هایی در قانون اساسی دارد.

 انتقاد عارف از دخالت های
 نهادهای بی ربط به دانشگاه در

امور آموزش عالی

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از دخالت 
هایی که در امور آموزش عالی کشور می شود، 
گفت: متاسفانه این دخالت ها از سوی نهادهایی 
در ۴۰ سال  اند،  نداشته  دانشگاه  به  ربطی  که 

گذشته بسیار صورت گرفته است.
ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه  به گزارش 
از عدم توجه به سند  انتقاد  با  »شورای عتف« 
چشم انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری 
برنامه  به  هشتاد،  دهه  اوایل  در  گفت:  کشور 
سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح ساختار بود، 
های  بخش  از  یکی  زمان  آن  در  شد.  پرداخته 
بسیار موفق در دو دهه گذشته، بخش آموزش 
عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل 
انقلاب به بیش از ۳ میلیون دانشجو رسیده  و 
با وجود مشکلات فراوان، دوره های تحصیلات 
تکمیلی هم راه افتاده بود، همچنین  پژوهش و 
ارتباط صنعت و دانشگاه  به وضعیت قابل قبولی 

رسیده بود.
معاون اول رئیس ادامه  داد:  در این دوران، 
ضرورت سامان جدیدی در این حوزه احساس شد 
و اصلاح ساختار یا قانون تاسیس وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در دستور کار قرار گرفت که 
کار بسیار پیچیده و سختی بود که چالش هایی 
با مراکزی دیگر مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ایجاد کرد.
وی افزود:  در داخل دولت نیز برخی مخالفت 
های جدی با قانون تصویب شده بوجود آمده بود 
که خوشبختانه با نگاه مثبتی که به توان بخش 
آموزش عالی در توسعه کشور در دید بزرگان، 
وجود  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  و  مجلس 
داشت، به سند خوبی  با نگاه به سی سال آینده 
توجه  آن  به  از همه  بیش  که  مزیتی  رسیدیم. 
داشتیم منابع انسانی بود و عملکرد آموزش عالی 
که می توانستیم از طریق آن به رشد و توسعه علم 
و مشارکت در جوامع علمی برسیم ، بر اساس 
سند چشم انداز نگاه ما این بود که باید جایگاه 

اول منطقه در توسعه علم را داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: اکنون زمان آن 
است که یک ارزیابی جدی درباره شورای عتف 
صورت گیرد، در حالی که در طی این چند دهه 

نقدی از عملکرد شورا ندیده ایم.
اول  جایگاه   ۱۴۰۴ در  بود  قرار  افزود:  عارف 
علمی در جنوب غرب آسیا را داشته باشیم، در 
منطقه ای که ۲۳ کشور و از جمله رژیم غاصب 
صهیونیستی که تمام توان آمریکا و اروپا در پشت 
اوست  حضور دارند و ما باید از همه آنها پیشی 
می گرفتیم اما اگر شاخص ها را نگاه کنیم می 
بینیم که در تولید مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ قرار 
داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از رتبه اول منطقه 
به رتبه دوم رسیده ایم. بنا بود دانشگاهی در ۱۰۰ 
دانشگاه اول دنیا داشته باشیم اما اکنون در ۳۰۰ 
دانشگاه اول هم حضور نداریم و بهترین رتبه ما 

۳۳۴ است.
در  تک«  »های  حوزه  گفت: در  ادامه  در  وی 
۲۰۲۳ رتبه ۶۳ را داشتیم و در سال بعد به رتبه 
۶۴ و در منطقه به رتبه هفتم رسیده ایم و در 
و  رتبه ۷۵  نوآوری در ۲۰۲۲  و  فناوری  شاخص 
در ۲۰۲۴ رتبه ۷۹  در آموزش در ۲۰۲۲ رتبه ۷۱ 
و در ۲۰۲۴ به رتبه ۸۱ رسیده ایم و حال سئوال 
این است که اگر این شورای عالی نمی بود، کجا 
بودیم، باید ببینیم که شورای عتف در ارتقاء امور 
دانشگاه بعنوان هادی و مسئول علم و فناوری چه 

کار کرده است؟
اگر ۴۰ سال  افزود:  رئیس جمهور  اول  معاون 
و  عجیب  های  نشیب  و  فراز  ببینیم  را  گذشته 
غریبی در دانشگاه داشته ایم که بخشی از آن ضد 
علم بوده و  ضد چشم اندازی بوده است که مقام 
معظم رهبری به آن توجه داشته اند. فرمایشات 
ببینید  نگاه کنید و بعد  را  مقام معظم رهبری 
فضای دانشگاه ها و عملکرد کل مجموعه آموزشی 
عالی ما چقدر با آن سازگار است و آیا ما همسو 
با نگاه رهبری و راهبرد های ایشان جلو رفته ایم؟

»مهاجرت  حوزه  در  گفت:  ادامه  در  وی 
نخبگان« می بینیم که جوانان برجسته و نخبه 
کشور با زحمت اساتید و پیر شدن آنها علم یاد 
می گیرند اما بعد از فارغ التحصیلی رها شده و 
در هفت خوان جذب، خسته و پژمرده می شوند، 
تولید علم و  چقدر شورای عتف که مسئولیت 
فناوری را دارد به این مسائل پرداخته است؟ آیا 
تنها صرف تشکیل چند کارگروه و تولید چند مقاله 

یعنی اینکه به وظیفه امان عمل کرده ایم؟

آیت الله خامنه ای صبح  ایسنا، حضرت  به گزارش 
دیروز در خجسته سالروز میلاد سیدّه زنان دو عالم 
حضرت صدیقه کبری)س(، در دیدار هزاران نفر از 
مداحان و شاعران اهل بیت)ع( و قشرهای مختلف 
مردم، با اشاره به محقق نشدن هیچ یک از اهداف 
رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس و حزب الله، 
گفتند: ملت های شرافتمند منطقه، به فضل الهی رژیم 
منحوس را ریشه کن می کنند و فردایی بهتر را برای 

منطقه رقم خواهند زد.
بیان نکاتی درباره مسائل  با  انقلاب اسلامی  رهبر 
گروه  یک  گفتند:  سوریه،  مسئله  جمله  از  منطقه 
دولتهای  برنامه ریزی  و  نقشه  کمک،  با  اغتشاشگر 
سوریه  درونی  های  ضعف  از  از  توانست  خارجی 

استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشاند.
با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی  ایشان 
بر برنامه دوگانه آمریکا برای کشورهای منطقه یعنی 
»مسلط کردن یک حکومت فردیِ مستبدِ سازشگر با 
سلطه« و اگر ممکن نبود، »ایجاد اغتشاش و هرج و 
آنها در سوریه  برنامه  افزودند:  مرج در آن کشور«، 
به ایجاد اغتشاش و هرج و مرج منتهی شد و اکنون 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و همراهان آنها با احساس 
پیروزی، همچون اصحاب شیطان دچار گزافه گویی و 

حرف مفت زدن شده اند.
مقام  یک  سخنان  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
از  حمایت  و  »کمک  پنهانِ  مضمونِ  با  را  آمریکایی 
از  نمونه ای  کند«،  اغتشاش  ایران  در  که  کسی  هر 
گزافه گویی های دشمنان دانستند و افزودند:  احمق ها 
گویا بوی کباب شنیده اند اما ملت ایران هر کسی که 
مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول کند، زیر گام های 

خود لگدمال خواهد کرد.
تحولات  به  ناظر  دیگر  نکته ای  بیان  در  ایشان 
منطقه، با اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به پیروزی 
و رجزخوانی و گزافه گویی، گفتند: بدبخت ها، شما کجا 
پیروز شدید؟ آیا این پیروزی است که چهل و چند 
هزار زن و کودک را با بمب کشتید اما نتوانستید حتی 
یکی از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ را محقق 
کنید؟ آیا حماس را نابود و اسرای خود را در غزه آزاد 
کردید؟ آیا با وجود به شهادت رساندن شخصیتی عظیم 
همچون سیدحسن نصرالله، توانستید حزب الله لبنان را 

از بین ببرید؟
رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه اعم از حزب الله، 
و  بالنده خواندند  و  زنده  را  اسلامی  و جهاد  حماس 
خطاب به صهیونیست ها گفتند: بنابراین شما پیروز 

نیستید بلکه شکست خورده اید.
و  سوریه  خاک  در  صیهونیستها  پیشروی  ایشان 
اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت 
حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این 
حرکتِ بدون مانع،  پیروزی نیست البته بدون تردید 
بیرون  آنجا  از  را  شما  سوری  و شجاع  غیور  جوانان 

خواهند کرد.
نکته سوم حضرت آیت الله خامنه ای درباره تحولات 
منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با 

ادعای از دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود.
نیروی  اسلامی   اینکه جمهوری  بر  تأکید  با  ایشان 
نیابتی ندارد، گفتند: یمن، حزب الله، حماس و جهاد 
قدرت  و  عقیده  و  هستند  ایمان  با  چون  می جنگند 
ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه 

نیابتی از سمت ما داشته باشند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اگر 
هم روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی نیابتی 
یمن،  در  شرافتمند  و  مؤمن  مردان  افزودند:   ندارد، 
عراق، لبنان، فلسطین و ان شاءالله در آینده نزدیک در 
سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس 
و تحمیلی صهیونیستی هستند، جمهوری اسلامی نیز 
مبارزه می کند و به خواست پروردگار این رژیم را از 

منطقه ازاله خواهیم کرد.
بلکه  سیاسی  بیان  یک  نه  را  سخنان  این  ایشان 
اشاره  با  و  خواندند  تجربه شده  و  ملموس  حقایقی 
و شرافتمندِ  پولادین  و  قوی  به سربرآوردن مجموعه 
حزب الله از دل اغتشاشات و جنگ های داخلی دهه ۶۰ 
لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها و ناامنی ها، 
سربرآورد  لبنان  حزب الله  همچون  بزرگی  فرصت 
همچون  آن  بزرگان  شهادت  همچون  اتفاقاتی  و 
سیدعباس موسوی نیز نه تنها آن را ضعیف نکرد بلکه 
قوی تر کرد و امروز و فردای مقاومت نیز همین گونه 

خواهد بود.
دل  از  فرصتها  ایجاد  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مسئولیت  احساس  هوشیاری،  گرو  در  را  تهدیدها 
و عمل به وظایف دانستند و با تأکید بر اینکه فردای 
منطقه از امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: پیش بینی 
می کنیم مجموعه ای قوی و شرافتمند در سوریه نیز 
سربرآورد؛ چرا که امروز جوانان سوری چیزی برای از 

دست دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و خیابان 
آنها ناامن است بنابراین باید با قوت اراده در مقابل 

طراحان و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها فائق آیند.
ایشان همچنین در بخش نخست سخنانشان در 
تبیین شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: سراسر زندگی 
آن حضرت بویژه مدت کوتاه حیاتشان پس از رحلت 
پیامبر)ص(، تبیین مستمر حقایق و مبانی محکم دین 
بود و این، الگو و قله ای است که اگرچه نمی توان به آن 

رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.
از  حدیثی  معانی  بیان  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
پیامبر خاتم مبنی بر اینکه »محبت و دوستی حضرت 
فاطمه)س( صد جا بدرد انسان می خورد که آسانترین 
آن هنگام مرگ و در قبر است«، افزودند: معنای آسان 
این حدیث، فواید بی شماری است که دوستی و ارادت 
اما  به همراه می آورد  به حضرت صدیقه کبری)س( 
معنای سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی 
کند که محبت آن حضرت به او جلب شود، صد جا 

فایده و ثمره بی نظیر دارد.
حضرت  خصوصیات  دادن  قرار  الگو  ایشان 
فاطمه)س( را، راه جلب محبت آن شخصیت یگانه 
خواندند و گفتند: یکی از مهمترین این خصوصیات، 
تبیین مستمر حقایق است که مداحی در حقیقت 

ادامه آن جهاد تبیین است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حدیث دیگری 
از رسول اکرم که »مؤمن گاهی با جان یا شمشیر و 

گاهی با زبان جهاد می کند«، گفتند: جهاد زبان گاهی 
اهمیت و تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است. 

و  دانستند  زبان  با  جهادگرانِ  را  مداحان  ایشان 
افزودند: مداحی یک رسانه تمام عیار و یک هنر ترکیبی 
است که ابعاد آن در شکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر 
و آهنگ و صدا، مدیریت جمعیت و چهره به چهره 

شدن با مردم، نمود پیدا می کند.
رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی 
با اشاره به برنامه ریزی پنهان و آشکار  دانستند و 
و هزینه کردن دشمن برای شبهه افکنی و تحریف 
حقایق، گفتند: مداحان از جمله کسانی هستند که 
می توانند با »جهاد تبیین، آگاهی بخشی، امیدآفرینی 
و تحرک آفرینی«، پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن 

دهند.
»هراس افکنی،  سه گانه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
اهداف  مثلث  را  یأس آفرینی«  و  اختلاف افکنی 
ضداسلامی-ضدایرانی دشمن دانستند و گفتند: حیله و 
کار اصلی شیطان، ایجاد ترس و هراس است و اصحاب 
ادب و شعر و تفکر باید با منطق دلنشین، »شجاعت و 

آگاهی و ایستادگی« را به مردم منتقل کنند.
از مادحان و شاعرانِ  این دیدار، ۸ نفر  ابتدای  در 
اقصی نقاط کشور، به مدیحه سرایی و ذکر فضائل اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( پرداختند. همچنین حاضران 
صدیقه  حضرت  مقام  دسته جمعی،  سرودخوانی  با 

طاهره)س( را ارج نهادند.

رئیس جمهور، تکذیب حق و نادیده گرفتن حقوق انسانها را ناشی از 
جهل و نادانی دانست و گفت: احترام به حقوق انسانها و به رسمیت 

شناختن آن یک باور اعتقادی است.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مسعود پزشکیان روز یکشنبه 
۲ دی ۱۴۰۳ در مراسم تجلیل از مقام زن، با تاکید بر اینکه از تعدی و 
تجاوز به حقوق انسانها باید جلوگیری شود، افزود: وظیفه همه ما پیاده 
کردن حق و عدالت در جامعه است، پیامبران هم برای همین آمده اند، 
در اجرای حق و عدالت زن و مرد و قومیت خاص هم نباید مطرح باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اگر نسل جدید حرف حق می زند باید 
بپذیریم، گفت: اگر بتوانیم حق را به عنوان یک شاخص زندگی و گفت 
و گو در جامعه به رسمیت بشناسیم آنگاه می توانیم به حقوق همه افراد 

و قومیت ها احترام بگذاریم.
پزشکیان تاکید کرد: همه این اختلافات بخاطر این است که منافع 
شخصی ما اجازه نمی دهد براساس عدالت و انصاف در جامعه رفتار 
کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه دغدغه همه ما باید حل مشکلات 
مردم باشد و وظیفه اصلی همه ما همین است،گفت: در این زمینه زنان 
و مادران نقش اصلی و مهم را ایفا می کنند و اعتقاد قلبی دارم که هیچ 
مردی و هیچ قدرتی بدون حمایت و همراهی زنان توانمند موفق نبوده 

و به جایی نرسیده است.
پزشکیان با اشاره به اینکه حقوق انسان ها را باید مستقل از رنگ و 
نژاد، جنس و مذهب و باور حفظ کرد و به آن احترام گذاشت، گفت: 
پیامبران آمدند که حقوق انسان ها را به رسمیت بشناسند ، وقتی کسی 
نخواهد حق را بپذیرد و به حقوق دیگران تجاوز یا بی احترامی کند باید 
جلوی آن گرفته شود، این یک باور اعتقادی است و اصلا ربطی به این 
ندارد که تو چه کسی هستی، مسیحی یا یهودی هستی یا اینکه ادعای 
مسلمانی می کنی، هر کس کار زشت کند مجازات خواهد شد و هر 

کس کار صالح و درستی کند پاداش می گیرد و به بهشت می رود.
رئیس جمهور ادامه داد: انسان صالح یعنی کسی که عالم،ماهر و 
توانمند است و علم و توانش را با باور و اعتقاد برای خدمت به مردم به 
استخدام درمی آورد. هر کسی اعم از زن یا مرد که کار خوبی انجام دهد 
و باور داشته باشد، به بهشت می رود و یک ذره هم به او ظلم نخواهد 
شد، اگر این باور را بپذیریم دیگر مشکلی پیش نخواهد آمد،اگر مشکلی 
پیش آمده در رفتار ما با جامعه، با گروه ها و یا جنسیت ها و یا اقوام و 

قومیت های مختلف بوده است.
دروغگویی بزرگترین ظلم است

پزشکیان با بیان اینکه ظالم ترین انسان کسی است که دروغ بگوید 
و حرف درست را قبول نکند،تاکیدکرد: باید یاد بگیریم که حرف درست 
را بپذیریم و دروغ نگوییم که در این صورت دیگر دعوا و اختلافی وجود 
نخواهد داشت زیرا اختلاف جایی شکل می گیرد که من دلم نمی خواهد 
به حقوق طرف مقابل احترام بگذارم و می خواهم حقوق او را نادیده 

بگیرم و اضافه طلب می کنم. 
وی افزود: اگر ما بتوانیم حق را در جامعه به عنوان یک شاخص 
زندگی و گفت وگو کردن با یکدیگر داشته باشیم، آن وقت می توانیم 
به عنوان یک انسان به حقوق جنسیت ها، قومیت ها، شهرها، استان ها 
و کشورها احترام بگذاریم حتی اگر دشمن ما باشد اما حق با او باشد 

باید احترام بگذاریم.
رئیس جمهور با بیان اینکه نباید شناعت و پستی یک گروهی باعث 
شود که شما پایتان را از عدالت آنطرف تر بگذارید، تصریح کرد: همه 
یا  نداریم،  باور  را  مفاهیم  این  یا  که  است  این  بخاطر  ما  مشکلات 
نمی فهمیم، یا مهارت اجرای آن را نداریم و یا اینکه منافع شخصی ما 
اجازه نمی دهد براساس انصاف با دیگران برخورد کنیم وگرنه دعوایی 

وجود ندارد.

هیچ مردی بدون همراهی یک زن توانمند و خلاق و از خودگذشته 
نتوانسته به جایی برسد

پزشکیان با تاکید بر اینکه دغدغه همه ما باید حل مشکلات مردم بدون 
توجه به زبان، مذهب و جنسیت باشد، گفت: وظیفه ما حل مشکل 
مردم است، و زنان و مادران نقش اصلی را در این امر بازی می کنند. مادر 
است که باور و نگاه فرزند را شکل می دهد، دوست داشتن یا نداشتن او 
را شکل می دهد و اگر زنان ما بر این باور حرکت کنند آینده کشور صد 
در صد تضمین است. وی افزود: اگر من توانستم با فرزندانم اینجا باشم 
به خاطر همسرم بوده است. شما زنان بیش از ما مردان می توانید نسل 
آینده را تربیت کنید، به این باور داشته باشید. آماده ایم در دولت در 
تمام زمینه ها بستر را برای حضور این عزیزان، خواهران مان دختران مان 
و زنانمان باز کنیم تا به ما کمک  کنید . رئیس جمهور با اشاره به زمان 
دانشجویی خود گفت: در آن دوره دانشجویان گروه های مختلف با باورها 
و عقاید متفاوت با هم گفت و گو و بحث می کردند و فکر و ذکرشان این 
بود که برای حل مشکلات کشور راهکار ارائه دهند و دعوا سر این بود که 
چه کسی برای خدمت کردن به مردم بهتر است نه برای تصاحب قدرت، 
در دوران دفاع مقدس هم دفاع از خاک کشور اولویت اصلی بود و رقابت 
بر سر این بود که چه کسی می تواند از آب و خاکش قوی تر و محکم تر 
دفاع کند. پزشکیان ادامه داد: در دوران تحصیل ما در دانشگاه، دعوا سر 
این بود که چه کسی راهش و فکرش برای حل مشکلات بهتر است و ما 
بر سر این موضوع رقابت می کردیم، اصلاً دختران و پسران، باحجاب و 
بی حجاب در آن زمان تمام فکر و ذکرشان برای خدمت بود نه اینکه من 
چگونه می پوشم یا چگونه می گویم. همه دعواها بر سر این بود که چگونه 
باید مشکل مردم را حل کنیم. رئیس جمهور افزود: متاسفانه امروز نگاه 
ما از ارزش ها و خدمت به مردم برای حل مشکل و نجات ایران، به اینجا 

رسیده که تو چپ هستی یا راست یا لباست چگونه است.

رهبر انقلاب در جمع هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت)ع(:

وی نیابتی ندارد جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه نیاز به نیر
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت فاطمه زهرا)س( را الگوی کامل همه بشریت برای »قیام در راه حق، ایستادگی، شجاعت، صراحت و قوت منطق و 
استدلال« خواندند و با اشاره به تلاش دشمنان برای هراس افکنی، اختلاف افکنی و یأس افکنی در جامعه، تأکید کردند: خاصیت پیروان شیطان، گزافه گویی 

و دروغ پردازی است و چاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق و ارائه منطق قابل قبول.

نادیده گرفتن حقوق انسانها از جهل استمسعود پزشکیان:

حیله و کار 
اصلی شیطان، 
ایجاد ترس و 

هراس است و 
اصحاب ادب 

و شعر و تفکر 
باید با منطق 

دلنشین، 
»شجاعت 
و آگاهی و 

ایستادگی« را 
به مردم منتقل 

کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارشی از مصوبات مجلس در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ پرداخت و با اشاره به نوسانات بازار ارز گفت: کمیسیون 
اقتصادی با بررسی کارشناسی گزارشی از دلایل و پیامدهای افزایش قیمت 

ارز به مجلس ارائه کند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز)یکشنبه( 
مجلس در نطق پیش از دستور خود با تبریک ولادت حضرت فاطمه )س( 
و روز زن و میلاد امام خمینی )ره( گفت: این روز را به همه بانوان و مادران 
ارجمند و با محبت ایرانی و مادران و همسران شهدا و جانبازان گرانقدر و 
همچنین همکاران نماینده و بانوان خبرنگار حاضر در صحن علنی تبریک 
و تهنیت می گویم؛ خداوند به همه ما و تمام جوانان توفیق دهد که اگر در 
حق مادر یا همسر خود کوتاهی کرده ایم، جبران کنیم و قدردان محبت های 
بی دریغ آنان باشیم. وی با اشاره به مصوبات مجلس در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گفت: مجلس دوازدهم در فرایند رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
ضمن توجه به ضرورت مدیریت کسری بودجه و حرکت در جهت برنامه 
محور کردن بودجه در حوزه حقوق و دستمزد و با توجه به محدودیت های 
منابع لایحه بودجه افزایش ۲ برابری سقف معافیت مالیات بر درآمد و با 
در نظر گرفتن تعداد فرزندان خانواده در میزان رشد حقوق و دستمزد، 
تأمین منابع مورد نیاز برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان و احتساب 

دستیاری پزشکی به عنوان شغل را در مصوباتش در نظر گرفت.
به ویژه مستضعفین  با معیشت عمومی و  افزود: در رابطه  قالیباف 
جامعه، افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امام و بهزیستی و 
در نظر گرفتن منابع لازم برای اعتبار کالا برگ ویژه خانواده های غیربرخوردار 
و خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی و سه دهک پایین جامعه 
حرکت کرد همچنین در جهت کاهش فقر مطلق با توجه به نیازمندیابی 
فعالانه و طراحی بسته حمایت از ۴۰۰ هزار خانوار درگیر فقر شدید پیش 

رفت که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار نگرفته بودند.
برای  قرض الحسنه  تسهیلات  اختصاص  کرد:  اظهار  مجلس  رییس 
بیماران  هزینه های  اعتبار  تأمین  محرومین،  اشتغال  و  توانمندسازی 
صعب العلاج و اختصاص ۱۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای 

اساسی از دیگر اقدامات مجلس در فرایند تصویب بودجه سنواتی است.
قالیباف بیان کرد: در نظر گرفتن منابع اختصاصی وام های قرض الحسنه 
برای ازدواج و فرزندآوری اقدام مهم دیگر مجلس در حوزه خانواده است؛ 
در خصوص وام های قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری مجلس سرجمع 
منابع مربوطه را حداقل ۳۵۰ هزار میلیارد تومان و مبلغ سرانه وام را به 
نحوی در نظر گرفت تا به تمامی متقاضیان در صف های وام ازدواج و 

فرزندآوری پاسخ داده شود.

 گرانی  ارز و کمبود برق و گاز مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده است
رئیس مجلس در ادامه بیان کرد: لازم است به گرانی های قیمت ارز و 
مسئله کمبود برق و گاز اشاره کنم که این روزها مشکلات زیادی برای مردم 
ایجاد کرده است؛ ضرورت دارد کمیسیون اقتصادی با بررسی کارشناسی 
گزارش خود را از دلایل و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه کند. 
همچنین دو کمیسیون صنایع و انرژی گزارشی از راهکارهای حل ناترازی 
انرژی را با دقت و فوریت تهیه کند تا در صورت آماده شدن آن ها همین 
هفته در سه شنبه نظارتی در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان 
قرار گیرد. وی افزود: امیدواریم با تلاش دولت در سال آینده شاهد افزایش 
کیفیت زندگی مردم به خصوص اقشار مستضعف باشیم که صاحبان 
اصلی انقلاب هستند. رئیس مجلس همچنین با تسلیت درگذشت جمعی 
از سربازان وظیفه در حادثه واژگونی اتوبوس در محور اندیمشک پلدختر، 
گفت: بر لزوم رسیدگی فوری و کامل به مصدومان حادثه تاکید داشته و 

برای آنها آرزوی شفای عاجل دارم.
قضایی  پرونده  حادثه  این  علت  بررسی  جهت  داد:  توضیح  قالیباف 
تشکیل شده است لذا چنانچه سهل انگاری یا قصور شخص یا اشخاصی 
ثابت شود، دستگاه قضایی با متخلفان برخورد خواهد کرد و کمیسیون 

قضایی مجلس نیز بر این روند نظارت می کند.

قالیباف مطرح کرد
خ ارز ماموریت برای بررسی دلایل افزایش نر
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